http://sr-srg-pkms1/xlp15/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

           Дело № 02-0268/2615/2024
УИН 86MS0079-01-2024-000103-57
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
27 февраля 2024 года                                                                                    город Сургут
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., при секретаре Лёвкиной Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "СГЭС" к Соловьеву Руслану Александровичу о взыскании задолженности за коммунальную услугу (тепловая энергия на нужды отопления), судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО "СГЭС" к Соловьеву Руслану Александровичу о взыскании задолженности за коммунальную услугу (тепловая энергия на нужды отопления), судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Соловьева Руслана Александровича (идентификатор – паспортные данные) в пользу ООО "СГЭС" (идентификатор – ИНН 8602015464) задолженность за коммунальную услугу (тепловая энергия на нужды отопления) за период с 01.04.2021 г. по 31.05.2021 г., с 01.09.2021 г. по 30.04.2022 г. в размере 13175 руб. 52 коп., пени за нарушение сроков оплаты оказанных услуг за период с 12.05.2021 г. по 06.07.2023 г. в размере 3289 рублей 40 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 658 рублей 00 копеек.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                                     Т.Л. Скоробогатая
...